АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта  2025 года                                                                                № 22
с. Луговое
Отчет о реализации муниципальной программы

Луговского  сельского поселения Таврического

муниципального района Омской области

«Формирование комфортной городской среды»

на 2018-2024 годы за 2024 год
         В  соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ, Постановлением Администрации Луговского сельского поселения Таврического муниципального района от 10.07.2014 г. № 48 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Луговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Отчет и результаты проведенной оценки эффективности реализации муниципальную программу Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы в 2024 году принять к сведению (приложения №1, №2, №3, №4).

Глава  сельского поселения                                             М.В. Бедель
	Приложение№ 1

к Постановлению Администрации Луговского
сельского поселения от 27 марта 2025  года № 22

ОТЧЕТ

	о реализации муниципальной программы  Луговского  сельского поселения

	Таврического муниципального района Омской области <*>

	Муниципальная Программа Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 гг.

	на 1 января 2025 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение
	Целевой индикатор мероприятий муниципальной программы

	Код бюджетной классификации
	Источник
	Объем (рублей) 2024-й год <**>
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	Всего
	2024-й год <**>

	Главный распорядитель средств местного бюджета
	Целевая статья расходов

	План
	Факт

	<****>
	План
	Факт

	<***>

	<***>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: Повышения уровня благоустройства населенных пунктов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

	Задача 1 Повышение качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области;

	Цель подпрограммы 1 муниципальной программы:  Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

	Задача 2   Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Луговского СП
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Основное мероприятие:  «Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Луговского СП».
	X
	38.1
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 1. "Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, повышение уровня благоустройства дворовых территорий  многоквартирных домов по ул. Гагарина 2, 4 в с. Луговое Луговского СП Таврического муниципального района Омской области
	X
	38.1
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Итого по подпрограмме  1 муниципальной программы
	Х
	Х
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Задача 2 муниципальной программы: "Повышение качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области"

	Цель подпрограммы 2 муниципальной программы:  Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды, путем реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

	Задача 1 Проведение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования населенных пунктов Луговского СП
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Основное мероприятие: «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в Луговском СП»
	Х
	 38.2.01
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	1.1.1
	Мероприятие1. Ремонт и содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Митрофанова в с. Луговое Таврического МР Омской области
	Х
	 38.2.01
	Всего, из них расходы за счет:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Задача 2   Благоустройство общественных территорий Луговского СП
	Всего, из них расходы за счет:
	3251,7
	3251,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.  Налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений
	344,69
	344,69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2907,01
	2907,01

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Основное мероприятие:   1. Реализация инициативного проекта в сфере формирования комфортной городской среды» Благоустройство территории  прилегающей к мемориалу в с. Луговое Таврического района Омской области
	609
	38.2
	Всего, из них расходы за счет:
	3201,7
	3201,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1. Налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений
	294.69
	294.69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2907,01
	2907.01

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

	Мероприятие 2. Осуществление строительного контроля на объекте благоустройство территории, прилегающей к мемориалу в с. Луговое Таврического района Омской области

	2024
	2024
	Всего, из них расходы за счет:
	50,0
	50,0

	1. Налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений
	50,0
	50,0

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	X
	Х

	Итого по подпрограмме  2 муниципальной программы

	Всего, из них расходы за счет:
	3251,7
	3251,7
	Х

	-
	Х
	Х
	Х

	1.  Налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений
	344,69
	344,69

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	2907,01
	2907,01

	3. Средств других бюджетов бюджетной системы РФ <*****>
	Х
	Х

	4. Иных внебюджетных источников
	Х
	Х

Приложение № 2
к Постановлению Администрации Луговского
сельского поселения от  27.03.2025 г № 22
ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации муниципальной программы Луговского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

"Формирование комфортной городской среды территории  Луговского  сельского поселения

Таврического муниципального района Омской Области на 2018-2024 годы"

(далее – муниципальная программа)

	№ п/п
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Единица

измерения
	Значение

	2024
год
	2024
год-факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Подпрограмма муниципальной программы

"Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "

	1.
	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов Луговского СП
	%
	0
	0

	2. Подпрограмма муниципальной программы

«Благоустройство общественных территорий Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омкой области»

	1
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий Луговского СП
	%
	30
	30

Приложение № 3
к Постановлению Администрации  Луговского
сельского поселения от 27.03.2025 г № 22
Оценка эффективности реализации муниципальной программы Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы

за 2024 год

Подпрограмма 1

"Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "

В связи с отсутствием финансирования из вышестоящих бюджетов, мероприятия:

 1. Проведение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Луговского СП;

2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Луговского СП в 2024 году не проводились.
Подпрограмма 2

«Благоустройство общественных территорий Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омкой области»

В связи с отсутствием финансирования из вышестоящих бюджетов, мероприятия:

 1. Проведение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования населенных пунктов Луговского СП;

 2. Благоустройство общественных территорий Луговского СП в 2024 году.
Оценка эффективности реализации  программы

D=100%

Вывод об эффективности выполнения муниципальной программы: т.к D=100% выполнение программы обеспечено на уровне запланированных показателей.
Приложение № 4
 к Постановлению Администрации Луговского
сельского поселения от 27.03.2025 г № 22
Пояснительная записка

о реализации муниципальной программы Луговского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы

за 2024 год

В 2024 году по муниципальной программе Луговского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Формирование комфортной городской среды» на 2024 годы финансирование из областного бюджета составило 2907,01 тыс. рублей. Запланированных средств Бюджета Луговского сельского поселения для реализации намеченных Программой мероприятий составило 344,69 тыс. рублей. Финансирования Программы в 2024 году для   реализация запланированных мероприятий состоялось.